// "נעליים מתעופפות" בבימ"ש העליון // עכו כוסתה ב... ביקורות // 5 שנות מאסר למתחזה לרו"ח // זייף חשבוניות של בובליל.

עדכונים מהשטח

מאמר

פסיקה

מחוץ לחוק

עדכונים מהשטח

תקנות ני"ע דוחות כספיים ואישור אמנות

- תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה) (תיקון), התש"ע-2010.
- תקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה) (תיקון), התש"ע-2010.
- תקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות כספיים) (תיקון), התש"ע.
- תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטוטת תשקיף - מבנה וצורה) (תיקון), התש"ע-2010.

- ◆ כמו כן אושרו בצוים אמנות מניעת כפל מס עם טיוואן, אסטוניה וויאטנם בתוקף מה- 1.1.2010.
- צו מס הכנסה (מניעת כפל מס) (טיוואן).
- צו מס הכנסה (מניעת כפל מס) (אסטוניה)
- צו מס הכנסה (מניעת כפל מס) (וייטנאם)

◆ ביום 25.1.2010 פורסם קובץ תקנות 6861 (פתחי הקישורית לצפיה בקובץ) ובו התיקונים הבאים:

◆ תקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010 – התקנות קובעות הוראות שונות שיחולו על דוחות כספיים של תאגיד (למעט תאגידים כמפורט בתקנות).
התקנות חלות על דוחות כספיים שיש להגיש החל מיום 31.12.2009 ומבטלות את תקנות ניירות ערך (עריכת דוחות כספיים שנתיים), התשנ"ג-1993.

◆ לאור תיקון התקנות, ולצורך התאמתן, תוקנו גם:
- תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידים) (תיקון מס' 2), התש"ע-2010.

השתתפות בשותפות לחיפוש נפט- הארכת תוקף

התיקון מאריך את תוקפן של התקנות הקובעות הטבות מס למשקיעים ביחידות השתתפות נסחרות של שותפויות לחיפוש נפט עד ליום 31.12.2010 (במקום ה- 31.12.2008).

◆ ביום 14.1.2010 פורסמו ברשומות בק"ת 6857, תקנות מס הכנסה (כללים לחישוב המס בשל החזרה ומכירה של יחידות השתתפות בשותפות לחיפוש נפט) (תיקון), התש"ע-2010.

ועדת הכספים: פטור ממס לעמותות על ייבוא מוצרים מחו"ל

◆ **סמנכ"ל רשות המסים, מר בועז סופר**, אמר, כי ישנם מספר קריטריונים שאם ייכנסו לחוק, רשות המסים תתמוך בו "התנאי הראשון הוא שהמוצרים המיובאים יהיו רק ע"י העמותה עצמה ולא יגיע לארץ דרך יבואנים שונים, כמו"כ יש לקבוע שהחוק יחול רק על ציוד רפואי, ציוד לנכים, הלבשה והנעלה מאחר ואלו רוב התחומים הנוגעים לעמותות.

השווי האמיתי של המקרקעין כולל בחובו את כל ההתחייבויות החוזיות שהיזם לוקח על עצמו כתנאי למימוש הפוטנציאל הטמון בהן.

ביהמ”ש העליון – כב’ השופטת א’ פרוקצ’יה, כב’ השופט א’ רובינשטיין, כב’ השופט ע’ פוגלמן:

◆ במכירת זכות במקרקעין חב רוכש הזכות במס רכישה, וזאת מכוח סעיף 9(א) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח, מכירה ורכישה), תשכ”ג-1963 (להלן: **”החוק”**). במקרה דנן, המחלוקת בין הצדדים נסבה על פרשנותו של ”שווי המכירה”, המהווה את הבסיס לחישוב גובהו של מס הרכישה שבו מתחייב רוכש הזכות במקרקעין. נראה אפוא, כי ככלל, יש לראות את שווייה של זכות במקרקעין, לצורך חישוב המס, כשווי השוק של הזכות

אולם בהתייחס לדיני חדלות פירעון, חרף מסירת הנכס לבעל התפקיד, נראה את מי שהיה בידו הנכס כנושה מובטח, כהגדרתו בסעיף 1 לפקודה:

"מי שבידו שעבוד או עיכבון על נכסי החייב או על חלק מהם, בחזקת ערובה לחוב המגיע לו מהחייב"

◆ במקרה דנן נראה בעיני כי ניתן לראות את מעמדו של רואה החשבון כמעמדו של קבלן, אשר זכותו נובעת מכח סעיף 5 לחוק חוזה קבלנות התשל"ד - 1974, הקובע: **"לקבלן תהא זכות עכבון על נכס שמסר לו המזמין לביצוע מלאכתו או למתן שירותו, כדי תשלום הסכומים המגיעים לו מן המזמין עקב עיסקת הקבלנות"**.

◆ חיבור הוראות חוק אלה, מביא תוצאה משפטית ראויה כשביסודה הן שיקולי מדיניות, ובעיקר במטרה להקל על הפעילות הכלכלית, הן במהלך מסחר תקין והן במקרה של חדלות פרעון.

המנהל המיוחד דן בתביעת החוב שהגיש המערער, וקבע כי אין לו זכות עיכבון על פנקסי החשבונות של החברה, וכן קבע כי אין להכיר במלוא החוב הנטען ובהיות המערער נושה מובטח. על כך נסב הערעור.

◆ **המערער טוען** כי המנהל המיוחד שגה בקביעתו, שכן הוא בעל זכות העיכבון מכוח סעיף 5 לחוק חוזה הקבלנות תשל"ד - 1974, (להלן: **"חוק חוזה קבלנות"**), ובצירוף הגדרת **"נושה מובטח"** בפקודה, ולאור הגדרת עיכבון בחוק המיטלטלין, וכי עונה הוא על דרישת הדין.

◆ לטענתו, אין צורך שהחוב במקורו יהא חוב מובטח, וזכות העיכבון היא שמקנה לבעליה מעמד זה.